中共陕西煤业物资有限责任公司西安分公司支部委员会关于安排2022年度新闻舆论工作重点任务的通知

各部门：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九届历次全会精神，深化党史学习教育，为党的二十大胜利召开营造浓厚氛围，认真落实2022年物资集团工作会精神，立足公司“十四五”高质量发展“11555”关键指标，实现西安分公司更高质量新发展，充分发挥新闻宣传舆论引导凝心聚力作用，努力开创推动公司实现更高质量发展的宣传工作新局面。现就公司2022年新闻舆论工作安排如下：
一、切实增强做好新闻舆论工作的责任感和使命感
2022年，公司将充分利用物资集团门户网站、微信公众号等新媒体平台，抢占舆论宣传阵地,提高稿件审核质量，提升发布效果，改善新闻宣传报道质量。要切实增强做好新闻舆论工作的责任感和使命感，从全局出发把握党的新闻舆论工作，做到思想上高度重视、工作上精准有力，不断提高新闻舆论传播力、引导力、影响力和公信力。要围绕公司经营管理和“11533”融合党建新模式，跟进管理提升、科技创新、安全环保以及先进典型人物事迹等方面的深度报道，大力宣传公司高质量发展新举措、新进展和干部职工昂扬向上、奋发有为的精神面貌。
二、切实提高公司通讯员的写作能力与水平
[bookmark: _GoBack]要提高政治觉悟，坚定政治立场，增强政治意识和大局意识，要以习近平总书记强调的“四个牢牢坚持”（即：牢牢坚持党性原则，牢牢坚持马克思主义新闻观，牢牢坚持正确舆论导向，牢牢坚持正面宣传）作为进一步做好新闻舆论工作的根本遵循。要加强公司通讯员理论水平和写作功底，对会议报道、活动报道、成果报道、工作通讯等几种常用的写作类型有基本认知，写作时能做到格式规范、要点明晰。公司通讯员要拓宽知识领域，探究新闻舆论规律，充分利用现代传播手段，积极报道公司经营亮点和党建特色，努力成为多面手。要充分利用好通讯员脚力、眼力、脑力和笔力，努力推出有思想、有温度、有品质的作品，通过不断积累写作素材，激发新闻灵感，把现实情况、职工心声挖掘出来，善于运用职工愿意听、能听懂的语言和方式进行报道，造就一支写作能力和摄影技术过硬的通讯员工作队伍。
三、切实提升新闻舆论引导力、传播力和影响力
要结合公司经营管理和党建工作，综合运用物资集团网站、微信公众号等媒介平台，在挖掘新闻线索、调整新闻视角、整合创作力量上下功夫。要坚持阶段性集中报道与经常性常规报道并重，鼓励跟踪连续报道、专题系列报道，努力打造有内容、有价值、传播力强、影响力大的新闻作品，不断汇聚正能量。要不断创新宣传报道方式方法，灵活运用图像文字、影音视频宣传手段，让优质作品有效传播、直抵人心，切实增强宣传报道内容的可读性，不断提升企业凝聚力和向心力，为公司发展营造良好舆论氛围。要做深做透对外宣传工作，弘扬主旋律，打好主动仗，把握写作亮点，瞄准宣传报道重点，找准各阶段写作焦点，不断提升在陕煤集团和物资集团宣传平台上的亮相数量，巩固加强与主流媒体、行业媒体的联络交流，着力把握好“时、度、效”，拓展宣传的广度深度，提升行业的知名度。
四、切实抓紧抓实抓细全年目标任务
所有外发稿件（包括陕煤集团网站、微信平台、陕工报以及中省、行业级媒体）要严格按照全媒体采编发系统逐级审核。凡是未经公司综合管理部终审的稿件，引发的一切后果均由作者及部门负责人承担。要压实新闻宣传稿件任务，今年公司将更加突出考核通讯类新闻作品的数量、质量和效果，文艺类作品仅作为参考。今年，在新闻宣传任务考核中，增加外发稿件数量的分值比重，内发稿件考核与外发稿件考核的权重为80%和20%，新闻稿件完成情况实行一月一通报，统计中若有一稿多刊情况，以外发平台为主只统计一次。部门负责人作为第一责任人，要切实担当起责任，协调完成既定任务目标，冲刺完成奋斗目标，努力推动公司新闻宣传工作提质升级再上新台阶。
五、重点投稿媒体
物资集团网站、物资集团微信公众号；陕煤集团网站、陕煤集团微信公众号、陕煤集团报、奋进陕煤APP、“陕煤”抖音账号；其他省部级以上媒体平台。
六、2022年新闻宣传稿件任务
2022年新闻宣传稿件任务是根据各单位实际情况充分考虑，结合2021年新闻宣传通讯类稿件完成情况核定的。要切实将任务目标分解落实，完成新闻稿件任务。
附件：
1.2022年各部门通讯类新闻宣传稿件任务分配表

中共陕西煤业物资有限责任公司西安分公司支部委员会
2022年5月19日

1